01/2019 – DE/es
Rejillas de ventilación para ​
instalación en conducto cir­
cular
Serie TRS-R
Rejilla de ventilación con lamas aerodinámicas que evitan la entrada de gotas
■■ Tamaños nominales 225 × 75 – 1225 × 225 mm
■■ Rango de caudales de aire 11 – 930 l/s o 40 – 3348 m³/h

	 RAL 9006 30 %
	 Resto de colores RAL 70 %
Ejemplo de pedido: TRS-R-R5/825×225/P1-RAL 9010
Accesorios para regulación Registro con compuerta de corredera especial y lamas de ​
regulación de aire
Tamaño 825 × 225 mm
Acabado Pintado al polvo color blanco RAL 9010
Rejillas de ventilación para instalación en conducto circular
Dimensiones y pesos
01/2019
TRS-R
 – DE/es
La tabla muestra los pesos nominales disponibles
PD – TRSR – 8
TRS-R-RA
Altura nominal
T2
mm
75 37
125 41
225 52
TRS-R-RA
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
m
mm kg
75 0.4 0.5 0.7 0.8 0.9 1.2 1.5 1.8
125 0.5 0.7 0.8 1.0 1.2 1.6 1.9 2.3
225 1.0 1.2 1.5 1.8 2.3 2.8 3.3
Los pesos hacen referencia a rejillas de ventilación sin accesorios
TRS-r, anchura de marco frontal 27 mm
16,7
L + 27
24
T₂
H
 +
 2
7
H
 +
 5
24
L   Longitud nominal H   Altura nominal
TRS-R-RD, anchura de marco frontal 27 mm
16,7
L + 27
24
T₂
H
 +
 2
7
H
 +
 5
24
L   Longitud nominal H   Altura nominal
Rejillas de ventilación para instalación en conducto circular
Dimensiones y pesos
01/2019 – DE/es
TRS-R
PD – TRSR – 9
TRS-R-RD
Altura nominal
T2
mm
75 45
125 49
225 60
Dimensiones de conducto circular
Altura nominal